



# دنیای اردبیل

بازار آزاد تجاری - صنعتی - خدماتی - گردشگری - فرهنگی - ورزشی - علمی - فناوری - نوین

سال هفتم شماره ۱۰۰

شنبه ۹ بهمن ۱۳۹۹

۹ جمادی الثانی ۱۴۴۲ - ۲۳ ژوئن ۲۰۲۱

قیمت: ۱۰۰۰۰ ریال

NOL7-NO100-23Jan 2021

## ۲۶ مصوبه مهم مجلس در راستای اصلاح بودجه به نفع مردم کمیسیون تلفیق بمب ساعتی دولت را خنثی کرد



قادر دهقان

پرچمدار مریان جوان اردبیل

مرکز کنترل ترافیک

در اردبیل راه اندازی می شود

۲۵۱ هزار تن کالای ایرانی

از پایانه مرزی بيله سوار مغان صادر شد

## یکصدمین شماره

فضول باشی و ثبت نام بهاروند

کلید موفقیت وزنه برداری استان

همدلی و همراهی



## یکصدمین شماره

یکصدمین شماره نشریه الکترونیکی دنیای اردبیل را در حالی منتشر می‌کنیم که جامعه با توجه به شیوع ویروس کرونا و محدودیت‌های ایجاد شده در یک وضعیت خاص به سر می‌برد. در کنار این مشکل، گرانی سرسام آور و پائین آمدن قدرت خرید و نابسامانی‌های اقتصادی مردم را با چالش بزرگی مواجه کرده است.

جامعه رسانه‌ای و نشریات مختلف چه چاپی و چه الکترونیکی در چنین شرایطی به سختی قادر به ادامه حیات هستند ولی چاره‌ای نیست کاری که آغاز کرده ایم باید به انتها برسانیم و بریدن و در وسط راه انصراف دادن نمی‌تواند کاری منطقی و اصولی باشد.

اولین شماره نشریه در بهمن ماه سال ۹۳ و با عنوان ورزش اردبیل منتشر شد و تا به امروز که شش سال از آن تاریخ می‌گذرد نشریه دوره‌های متفاوتی را پشت سر گذاشته است. بعد از انتشار ۲۴ شماره چاپی به دلیل عدم حمایت‌ها و مشکلات مالی تغییر وضعیت داده و انتشار الکترونیکی را برگزیدیم و در ادامه از معاونت مطبوعاتی تغییر نام از ورزش اردبیل به دنیای اردبیل با موضوع فرهنگی، ورزشی را درخواست کردیم و خدا را شاکریم که در این مدت تلاش شده است چندان وقفه‌ای در انتشار الکترونیکی نشریه ایجاد نکنیم و حداقل به وظیفه‌ای داریم تا جایی که امکانات ما اجازه می‌دهد عمل بکنیم.

در مدت شش سالی که از ورزش نوشتیم و خبرهای مختلف آن را تحت پوشش قرار دادیم با کوچکترین حمایتی از سوی مسئولین مواجه نشده‌ایم. از یارانه معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تا اداره کل ارشاد و اداره کل ورزش و جوانان با بحثی به نام پشتیبانی روبرو نشده‌ایم ولی تا دلمان بخواهد از برخی از مسئولین هیئت‌های ورزشی، اداره کل ورزش و جوانان و حتی از بعضی به اصطلاح همکاران رسانه‌ای انواع تهمت‌ها و کم محبتی‌ها را به جان خریده‌ایم. این برخوردها کوچکترین تأثیری در راه ما نداشته‌اند و هرچقدر که آنها بیشتر حمله کرده‌اند به همان اندازه برای دفاع از حق و معرفی چهره‌های منافقانه و مزورانه خیلی‌ها مصمم شده‌ایم و ناگفته پیداست که این مسیر را تا رسیدن به اهداف متعالی در ورزش منطقه ادامه خواهیم داد.

وقتی نشریه‌ای از سوی متولی اصلی یعنی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مورد حمایت و توجه قرار نگیرد از دیگر ارگان‌ها و مؤسسات انتظار پشتیبانی کار بیهوده‌ای می‌تواند باشد. علیرغم اینکه در بخشنامه مربوط به آگهی‌های دولتی توجهی نیز به نشریات الکترونیکی شده است ولی در اردبیل متأسفانه این نشریات را فرزند ناتنی رسانه‌ها به حساب می‌آورند و جایگاهی برای آنها قائل نیستند.

خوشحالیم که به عنوان اولین نشریه ورزشی اردبیل و اولین نشریه الکترونیکی منطقه تاکنون با تکیه بر داشته‌های خود ادامه حیات داده‌ایم و امیدواریم که خداوند رحمان و رحیم همچنان ما را مورد لطف و عنایت خود قرار بدهد با بتوانیم ادای وظیفه نماییم. وقتی که خدا به انسان و مجموعه‌ای توجه بکند به فرهنگ و ارشاد اسلامی و ورزش و جوانان نیازی نخواهد بود. یاقق.

## مرکز کنترل ترافیک

### در اردبیل راه‌اندازی می‌شود

شهردار اردبیل گفت: ایجاد مرکز کنترل ترافیک در این شهر به تصویب رسیده و راه‌اندازی می‌شود.

حمید لطف‌اللهیان افزود: برای راه‌اندازی این طرح ۲ بار آگهی انتخاب پیمانکار منتشر شده و بر اساس ماده ۳۱ با همکاری دانشگاه صنعتی شریف تفاهم‌نامه‌ای امضا شده تا نسبت به تامین تجهیزات و امکانات این مرکز اقدام لازم شود.

وی اظهار کرد: مرکز کنترل ترافیک دارای ردیف بودجه است و مصمم هستیم در سال آینده این طرح را راه‌اندازی کنیم.

شهردار اردبیل از کاهش ۵۰ درصدی آمار تصادفات درون شهری با ایمن‌سازی نقاط حادثه خیز در سطح شهر خبر داد و گفت: با اصلاح هندسی بیش از ۴۰ مورد از تقاطع‌های سطح شهر و همچنین ایمن‌سازی بیش از ۶۰ مورد از نقاط حادثه‌خیز واقع در بزرگراه بسیج و بزرگراه شهدا تعداد متوفیان ناشی از تصادفات در ۹ ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۵ درصد کاهش یافته است.

وی همچنین به اجرای ایمن‌سازی مستمر نقاط حادثه‌خیز طبق مصوبات شورای ترافیک استان اشاره کرد و افزود: برنامه شهرداری کاهش تعداد تصادفات جرحی و فوتی درون شهری بوده و حفظ امنیت شهروندان در اولویت برنامه‌های شهرداری اردبیل قرار دارد.

شهردار اردبیل با اشاره به راه‌اندازی پارکینگ درخشان گفت: پارکینگ درخشان که در بهترین نقطه شهر با هدف کاهش بارترافیکی احداث شده، در دهه فجر افتتاح می‌شود.

وی بیان کرد: پروژه روند طولانی را در مرحله اجرا و آزادسازی مغازه‌های حریم پارکینگ را پشت سر گذاشته به طوری که در سال ۹۶ سرمایه‌گذار با شهرداری اردبیل توافق کرده تا خود نسبت به آزادسازی مغازه‌های اطراف پارکینگ اقدام کند.

لطف‌اللهیان گفت: به جهت تغییرات قیمتی، افزایش قیمت تمام شده این پروژه یک امر طبیعی است که امید است بر اساس مصوبه شورا، تفاوت قیمت‌ها از سوی شهرداری جبران شود تا این پروژه که می‌تواند به سهولت تردها و دسترسی به مرکز شهر کمک کند، در دهه فجر به بهره‌برداری برسد.

## ۲۵۱ هزار تن کالای ایرانی

### از پایانه مرزی بيله‌سوار مغان صادر شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل گفت: امسال تاکنون ۲۵۱ هزار و ۷۷۹ تن کالای ایرانی از پایانه مرزی بيله‌سوار به خارج از کشور صادر شده است.



به گزارش ایرنا، کلیم‌الله وثوقی در بازدید از پایانه مرزی بيله‌سوار مغان افزود: این میزان صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۲ درصد کاهش یافته است.

وی بیان کرد: بیش از ۲۴۲ هزار تن کالا از این کالاها توسط ۱۰ هزار و ۵۷۸ دستگاه کامیون ایرانی و بیش از ۹ هزار تن کالا نیز توسط ۴۶۲ دستگاه کامیون خارجی از مرز خارج شده است.

او محصولات کشاورزی، کاشی، شیشه، نمک، سنگ ساختمانی، پسته، نئوپان، خرما و پلی‌اتیلن را عمده کالاهای صادر شده ایرانی در سال جاری ذکر کرد که به جمهوری آذربایجان، روسیه، گرجستان و حوزه قفقاز صادر شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل گفت: در این مدت ۱۵۵ هزار تن کالا نیز توسط ۶ هزار و ۷۲۷ دستگاه از پایانه مرزی بيله‌سوار ترانزیت خروجی شده است.

وثوقی از افزایش ۲۵ درصدی ترانزیت خروجی خبر داد و افزود: آب معدنی، سیمان، ام دی اف، گچ، نئوپان، بیسکویت، برنج، پروفیل، نمک و انواع البسه عمده کالاهای ترانزیت خروجی از مرز هستند.

وی با بیان اینکه بخاطر شیوع ویروس کرونا تردد مسافر از پایانه مرزی بيله‌سوار متوقف شده است، افزود: عملیات گندزدایی و ضدعفونی مرتب سالن‌های تجاری و محوطه پایانه مرزی بيله‌سوار جهت مبارزه با ویروس کرونا تا عادی شدن شرایط انجام خواهد شد.



## فوتسال کوثر و بی توجهی مسئولان

وقتی خبر درماندگی یکی از زحمتکشان فوتسال استان و شهرستان کوثر را در ارتباط با حضور در رقابت های لیگ دسته یک نوجوانان کشور می شنویم بی اختیار به یاد ادعای مسئولین فوتبال استان مبنی بر توسعه پایدار فوتبال در سطح منطقه می افتیم. کسی که سال ها عمر خود را در فوتسال گذرانده و در این ارتباط کارنامه قابل قبولی هم دارد حالا برای تأمین ورودیه رقابت های کشوری به هر دری می زند و وقتی کاری از پیش نمی برد و حمایت نمی شود چاره ای جز افسوس خوردن به حال و روز ورزش و خندیدن به شعارها و ادعاهای مسئولین نمی تواند داشته باشد.

آینده سازان شهرهای محروم استان چه گناهی مرتکب شده اند؟ وقتی امکانات نباشد، وقتی ورزش در اولویت های اولیه مسئولین قرار نگیرد، زمانی که مسئول یک شهر و منطقه با ورزش بیگانه باشد باید اصغر محمدزاده ها خون دل بخورند و در نزد شاگردانشان شرمند بشوند. حال مسئولان بیایند و در رسانه ها در خبر رسانی، شعار دادن و ارائه عملکردها از یکدیگر سبقت بگیرند، بیایند خود را قهرمان عرصه خدمت رسانی معرفی نمایند، کاری بکنند که در فضای مجازی هر روز حرفی و سخنی از آن ها به چشم بیاید ولی اگر همه این اقدامات در کنار هم قرار بگیرند قادر به باز کردن گره کوچکی از مشکلات نوجوانان فوتسال استان کوثر نبوده و نخواهد بود.

نوجوانی که با هزاران امید و در شرایط سخت کرونایی ماهها تمرینات سخت و منظمی را پشت سر گذاشته و در آستانه آغاز رقابت ها با خبر عدم حضور مواجه می شود آیا انگیزه ای برای ادامه ورزش در او باقی می ماند؟ آیا عدم اعتماد به مسئولین در دل و جان آنها لانه نمی کند؟ و اما اصل ماجرا را از زبان مربی نام آشنای فوتسال استان اصغر محمدزاده بشنویم: "در سال جاری امتیاز لیگ برتر نونهالان را گرفتیم که متأسفانه تأمین ورودیه آن امکان پذیر نشد و در ادامه قرار بر این شد که به جای تیم ناجیان مشکین شهر در دسته اول حضور پیدا بکنیم و باز به سد بزرگی به نام مشکل مالی برخورد کردیم".

"برای خانواده ها و اولیای بازیکنان در شرایط اقتصادی موجود امکان کمک مالی وجود ندارد و متأسفانه مسئولین شهر نیز از کنار عشق نوجوانان و جوانان منطقه بی تفاوت عبور می کنند".

"در حال حاضر تیم خوبی در اختیار دارم که می تواند در رقابت ها حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد ولی چه باید کرد که نمی توانیم و قدرت آن را نداریم که بر مشکلات مالی غلبه پیدا بکنیم".

"حضور در رقابت ها بیش از ۳۰۰ میلیون ریال هزینه نیاز دارد. من حاضرم که نصف آن را تقبل بکنم و برای تأمین بقیه نیز مسئولین باید به ما کمک بکنند که با توجه به سابقه چندان امیدویی به این کار وجود ندارد".

در حالی که همه از لزوم توجه به جوانان و نوجوانان دم می زنند و برای پر کردن اوقات فراغت ده ها تئوری ارائه و مطلب می نویسند در عمل کار چندانی در تحقق این شعارها انجام نمی دهند.

آیا استاندار اردبیل نمی تواند برای نوجوانان شهرستان کوثر ۱۵۰ میلیون ریال مساعدت مالی نماید؟ نماینده شهرستان چطور؟ تأمین نیازهای مالی یک تیم فوتسال کمترین کاری است که نماینده منطقه در حق نوجوانان و جوانان می تواند انجام بدهد.

## کلید موفقیت وزنه برداری استان؛ همدلی و همراهی

دکتر سعید علی حسینی با رأی مجمع انتخاباتی هیئت وزنه برداری استان اردبیل برای چهار سال به عنوان رئیس این هیئت انتخاب شد.

با برگزاری مجمع و سپردن مسئولیت یکی از رشته های اولویت دار به قهرمانی شناخته شده و امتحان پس داده امیدها برای تحرک بیشتر در وزنه برداری منطقه را زیاد کرد.

سعید علی حسینی از جنس ورزش و از کارشناسان زبده و قابل اعتماد وزنه برداری است. او نیرویی کارآمد، استخوان خرد کرده وزنه برداری و آشنا به فضای این رشته در استان و کشور و دنیا می باشد.

امیدواریم که علی حسینی با برنامه ریزی مناسب و استفاده از همه نیروها و اعضای خانواده وزنه برداری، آینده ای روشن برای آن ترسیم بکند. هیئت وزنه برداری باید خانه تمامی وابستگان به این رشته باشد. همه افراد بدون توجه به موضعگیری ها در جریان انتخابات دور هم جمع بشوند و با ایجاد جو وحدت و همدلی برای وزنه برداری استان حرکتی جدید و ساختاری نو تعریف نمایند.

ایام منتهی به انتخابات رایزنی ها، مصاحبه ها و رفتارهای مخصوص به خود را دارد. با مشخص شدن نتیجه فکر کردن به موارد مطرح شده در آن ایام جز ضربه زدن به ورزش حاصل دیگری نمی تواند داشته باشد.

وزنه برداری استان در سال های اخیر انتظارات دستارداران و علاقه مندان را برآورده نکرده است. از افتخار آفرینی سال های نه چندان دور خبری نیست. این واقعیتی است که نباید بیان آن موجبات دلخوری برخی ها را موجب شود.

ورزشی ها انتظار دارند که وزنه برداری اردبیل در تیم های ملی یارانی با توان بالا رفتن از سکوها قهرمانی را داشته باشد. این امر دور از دسترس جوانان با استعداد و دلاور منطقه نبوده و نیست فقط باید اصولی رفتار کرد و زمینه را برای فعالیت و تلاش همه علاقه مندان فراهم نمود.

وزنه برداری استان به همه فرزندان لایق خود از مرحوم رئیسی تا حاج حسین رضازاده، سجاد انوشیروانی، سعید محمدزاده و سعید علی حسینی افتخار می کند. جای خالی وزنه برداران اردبیلی در تیم های ملی کاملاً احساس می شود و این بحث مسئولیت علی حسینی به عنوان رئیس هیئت را دوچندان می کند.

مسئله پرورش و معرفی قهرمان کار یک روز و یک ماه نیست. این کار نیاز به زمان دارد ولی عملکرد و حاصل برنامه ریزی ها در مقاطع مختلف قابل رویت و بررسی است و در هر مقطعی می توان به راحتی در مورد آینده فعالیت های هیئت اظهار نظر نمود.

ضمن تبریک به دکتر سعید علی حسینی برای کسب رأی اعتماد مجمع، برای این جوان محجوب و محبوب و تحصیل کرده در سنگر خدمت به وزنه برداری آرزوی موفقیت می کنیم. امیدواریم وی در انتخاب همکاران با دقت و وسواس بیشتری عمل بکند و از تجربه سرمایه های بزرگی چون پیشکسوتان وزنه برداری نهایت بهره را ببرد. انشالله.

## فضول باشی

### و ثبت نام بیاوند

فضول باشی زنگ زد و در حالی که هیجان و خوشحالی از صدایش معلوم بود با صدائی بلند گفت: خدا را شکر بالاخره حیدر بهاروند بر سر فوتبال این مملکت منت گذاشت و فوتبالی ها را شرمند کرد و پنجشنبه شب برای ریاست فدراسیون ثبت نام نمود تا فوتبال کشور جای خالی دوستانی چون مهدی تاج و علی کفایشان و ساکت را احساس نکند. خیلی خوشحالمم اگر او برای ثبت نام اقدام نمی کرد پایه های گروه حاکم بر فوتبال به لرزه در می آمد و امکان فرو ریختن اش وجود داشت. اگر او اراده نمی کرد کسی توان و قدرت ایجاد هماهنگی بین دوستان این گروه در هیئت های شهرستانی را نداشت. اگر او برای ریاست نظری نداشت روزهای خوش از فوتبال ایران رخت بر می بست. اگر بهاروند نمی آمد کمر لیگ می شکست و در نهایتا اگر او برای حفظ صندلی مدیریت پیشقدم نمی شد دوستان و وابستگانش در هیأت های استانی سکنه می زدند و فوتبال مناطق مختلف را تیمی می کردند.

فضول باشی در ادامه گفت: وقتی خبر ثبت نام بهاروند اعلام شد علاوه بر هیئت های استانی و کمیته امور استان های فدراسیون، خیبر خرم آباد و دوستان نزدیک وی سجده شکر به جای آوردند و برای پیروزی اش در مقابل غیر فوتبالی هائی چون علی کریمی دست به دعا برداشتند.

حرف هایش را قطع کردم و گفتم: تو جرئت می کنی که به جادوگر غیر فوتبالی بگوئی؟ تو دیگه کی هستی؟ دیگر از این حرف ها نزن، آبروی ما را می بری.

خندید و گفت: مگر حرف بدی زدم؟ در تشکیلاتی که بهاروند ها و طالقانی ها فوتبالی باشند برای غیر فوتبالی خواندن علی کریمی شک و تردید نباید داشته باشی. مطمئناً تا فوتبالی هایی چون بهاروند و دوستانش در هیئت های استانی شرف حضور دارند امکان به قدرت رسیدن غیر فوتبالی هایی چون علی کریمی وجود ندارد. دلتان را خوش نکرده و کار عزیزان ما از جمله بهاروندها و طالقانی ها را زیاد نکنید.

همچنان با حرارت بیشتر افزود: علی کریمی چگونه جرئت رقابت با صاحبان اصلی فوتبال این مملکت و نماینده آنها حیدر بهاروند را پیدا کرده است. مسلماً جسارت به حریم فوتبالی ها از طرف غیر فوتبالی هایی چون کریمی، گناهی بزرگ و نابخشوندی است. مسلماً فوتبالی های عضو مجمع در روز رأی گیری جواب دندان شکنی به غیر فوتبالی هایی چون علی کریمی خواهند داد تا دیگر علی کریمی ها نتوانند بیش از کوپن خود حرف بزنند و اقدام بکنند.

گفتم: فضول باشی مثل این که قاطعی کرده ای. علی کریمی تلور فوتبال است. علی کریمی درد کشیده فوتبال و یکی از پرچمداران فوتبال ایران در دنیا است. حالا وقت آن رسیده است که آویزان های فوتبال در فدراسیون غزل خداحافظی بخوانند و به شهر و دیارشان برگردند و به کارهای عادی و روزمره خود بپردازند و امور فوتبال را به صاحبان اصلی چون علی کریمی و مهدی مهدوی کیا بسپارند.

فضول باشی صدایش را بلند کرد و گفت: به همین خیال باشید. در امور اجرایی فوتبال این مملکت جایی برای علی کریمی ها نیست. تا بهاروند ها و طالقانی ها و ... هستند فوتبال در ید قدرت آنها خواهد بود. فکر دیگری نکنید و بی خود برای دیگران اسباب ناراحتی را فراهم نفرمائید.



# قادر دهقان پرچمدار مربیان جوان اردبیل



در دور اول جام فلق را در اولویت قرار بدهیم. از همه علاقه مندان به فوتبال و پیشکسوتان و بزرگان این رشته بابت همه کمبودها و احیانا کوتاهی‌ها و اشتباهها پوزش می‌طلبیم و از همه دوستان انتظار داریم که ما را در جهت هرچه بهتر شدن این نوشته‌ها از راهنمایی‌های خود بی بهره نکنند.

در بین مربیان جوانی که راه پیشرفت و تعالی را به خوبی طی کرده و در فوتبال کشور مطرح شده اند قادر دهقان برای فوتبال دوستان اردبیلی نامی آشنا است.

قادر دهقان از جمله جوانانی است که فعل خواستن را چه در دوره بازیگری و چه در زمان مربیگری به خوبی صرف کرده و برای رسیدن به اهدافی که در نظر داشته با برنامه و اصولی گام برداشته است.

نظم در کارها و برخورداری از آرشو کامل از دوران مربیگری یکی از ویژگی‌های خاص این جوان علاقه مند به فوتبال و حرفه مربیگری است. برای تمام روزهای مربیگری اش در تیم‌ها یادداشت‌های خاص خود را دارد که به موقع می‌تواند

تلاش خواهیم کرد اگر عمری باشد تا پایان سال بخشی از گفتگوها را به صورت کتاب نیز منتشر بکنیم تا در آینده حداقل در کتابخانه‌ها به عنوان منبعی در اختیار پژوهشگران و علاقه مندان به تاریخ فوتبال اردبیل قرار بگیرد.

برای هر مصاحبه از اولین گام تا انتشار آن باید ساعت‌ها وقت و به مقدار کافی انرژی صرف بکنیم و برای این کار خود نیز که محرکی جز علاقه مندی به فوتبال و تلاشگران سال‌های گذشته آن نداریم، افتخار می‌کنیم.

امیدواریم بتوانیم گوشه‌ای از زحمات بزرگان و زحمتکشان فوتبال این منطقه را با قلم ناتوان خود جمع‌آوری نماییم و برای آیندگان به یادگار بگذاریم. بدون شک با توجه به تعداد زیاد قهرمانان، زحمتکشان و افتخارآفرینان، مصاحبه با همه آنها امکان پذیر نخواهد بود. هرچند که دوست داریم اگر اجل

امان بدهد به مرور در خدمت همه ستاره‌های فوتبال دهه ۵۰ و ۶۰ اردبیل باشیم. بنابراین از محضر همه بزرگوارانی که مصاحبه ممکن است با آنها به آینده موکول گردد عذر خواهی می‌کنیم. تلاش ما این خواهد بود که در کنار انتشار ویژگی‌ها و کارنامه فوتبالی برخی از بزرگان، اعضای تیم منتخب اردبیل

همه افرادی که در دهه ۵۰ و ۶۰ برای فوتبال اردبیل زحمت کشیده و عرق ریخته اند برای دوست داران این رشته ورزشی عزیز هستند. معرفی به نسل جوان کسانی که در گمنامی منشأ خیر و برکت برای فوتبال ما بوده‌اند کار درخور توجه می‌تواند باشد.

در فوتبال اردبیل بودند کسانی چون مرحوم هوشنگ چمن آرا که خدمات شایانی به فوتبال کردند. چمن آراها باید به هر طریق ممکن نام و یادشان در جامعه و بخصوص در میان ورزشی‌ها و فوتبالی‌ها نباید فراموش شود. مصاحبه‌هایی که در ناظر ورزش منتشر می‌شود دقیقاً در راستای این اهداف می‌باشد. سعی خواهیم کرد بیشتر به سراغ عزیزانی برویم که در دو دهه ۵۰ و ۶۰ علیرغم کمبودها و کاستی‌ها از فوتبال دست نکشیدند و در زمین‌های خاکی برای برپا نگه داشتن پرچم فوتبال منطقه دوندگی کردند.

از این مصاحبه‌ها که برای ما مستلزم صرف وقت می‌باشد هدفی جز معرفی زحمتکشان عرصه فوتبال اردبیل و ادای وظیفه به عاشقان صادق و وفادار فوتبال چیز دیگری نبوده و نخواهد بود.



# قادر دهقان پرچمدار مریان جوان اردبیل



## موفقیت در فلق

دهقان دلیل موفقیت فوتبال اردبیل در مسابقات فلق را ناشی از عوامل زیر می‌داند:

- \*فعالیت تعداد زیاد و قابل توجه تیم‌ها در سطح اردبیل
- \*برگزاری مسابقات و کثرت رقابت‌ها
- \*صداقت و صمیمیت در بین اعضای تیم‌ها
- \*وجود زمین‌های خاکی در سطح شهر که متأسفانه به مرور زمان به ساختمان‌های اداری و مسکونی تبدیل شدند.
- \*برگزاری مسابقات آموزشگاهی در سطح شهر و استان که نقش پررنگی در پرورش استعدادها داشت
- \*عدم نقش آفرینی پول در فوتبال کشور در آن مقطع زمانی
- وی در ادامه می‌گوید: لایباید به یاد داشته باشیم برای داشتن بازیکنان توانمند و با اخلاق به مرییان اخلاق مدار و توانا نیاز داریم. از طرف دیگر با توجه به نبود باشگاه‌های معتبر هر شخص از راه رسیده‌ای به راه اندازی یک تیم و یا مدرسه فوتبال اقدام می‌کند و همه مسئولیت‌ها از قبیل مربیگری، مدیریت، سرپرستی و تدارکات را بر عهده می‌گیرد. در چنین مواقعی انتظار وجود رقابت با کیفیت بالا و ظهور استعداد های ناب نمی‌تواند منطقی و قابل قبول باشد."

## دوستان فوتبالی

"خدا را شاکرم که به واسطه فوتبال دوستان زیادی را در جای جای ایران پیدا کرده‌ام، اما به واسطه هم سن و سال بودن، بیشتر با قادر تیموری، شهرام جوادزاده، بهرام شیخلووند و احد عروجی صمیمی تر هستم."

## جام عقاب

"جام عقاب در پیشرفت بازیکنان و تیم‌های آن دوران فوتبال اردبیل بیشترین سهم را داشته است. جامی که زحمات برپایی آن بر عهده مرد زحمتکش فوتبال منطقه زنده یاد هوشنگ چمن آرا بود. در اردبیل با توجه به شرایط جوی در ایام منتهی به ایام عید نوروز برپایی مسابقاتی چون جام عقاب نیاز به عاشقان راستین داشت که خوشبختانه تیم‌ها و برگزار کنندگان جام از این ویژگی برخوردار بودند."

## مربیگری

"از سال ۸۹ به صورت رسمی وارد عرصه مربیگری شدم و در رده‌های سنی شهرداری و ذوب آهن به عنوان سرمربی و در بزرگسالان شهرداری در لیگ دسته یک، مربی و در رده ملی در تیم ملی نوجوانان به مدت دو سال دستیار اول بودم. همچنین استعداد یاب رسمی فدراسیون برای تیم‌های ملی رده‌های پایه بوده‌ام."

## خاطره فوتبالی

"در سال ۷۳ در یک بازی حساس برای مشخص کننده تیم صعود کننده به لیگ دو در شهرستان خلخال در قالب تیم شهرداری به مصاف سپیدرود رشت رفتیم."

"در نیمه اول این دیدار با اشتباه خط نگهدار یک بر صفر عقب افتادیم و در ادامه با هنرنمایی بازیکنان تیم از جمله مرحوم مقصود بایرامی و زنده یاد ناصر عروجی، ودود اسحق

اردبیل را عاشقانه دوست داشت.

## حرف آخر

"برای همه پیشکسوتان ارشمند ورزش و فوتبال اردبیل آرزوی سلامتی دارم و به روح همه بزرگانی که در بین ما نیستند درود می‌فرستم."

"امیدواریم مثل دهه‌های گذشته شاهد موفقیت فوتبال اردبیل و حضور استعداد های این منطقه در تیم‌های ملی پایه و درخشش دوباره تیم‌های استان در لیگ‌های مختلف باشیم."

"آرزو می‌کنم سرمایه‌های اصلی فوتبال در جایگاه واقعی در خدمت فوتبال استان باشند. از مسئولین استان درخواست می‌کنم که با توجه به فوتبال استان از کوچ بازیکنان زیر ۱۸ سال منطقه جلوگیری نمایند."

زاده، محمد قلیزاده، یونس مهدیزاده و میر رضا حسینی ۲۱ پیروز شدیم و صعود کردیم. در آن بازی نقش مرحوم مقصود بایرامی به عنوان کاپیتان تیم خیلی تأثیرگذار بود."

"در سال ۸۳ به همراه تیم ذوب آهن اردبیل در یک شب سرد و زمستانی با یک اتوبوس واحد عازم مریان شدیم. داخل اتوبوس خیلی سرد و ناراحت کننده بود. قادر تیموری به شوخی می‌گفت اگر ما را از دستگیره‌های اتوبوس آویزان بکنند مثل گوشت یخ زده خواهیم شد. با آن همه رنج و زحمت در مریان پیروز شدیم و همان سال ذوب آهن به دسته دو صعود کرد."

او در ادامه گفت: "این خاطرات را یادآوری کردم که دوستان بدانند در دهه‌های گذشته برای پابرجا ماندن فوتبال اردبیل زحمات زیادی کشیده شده است ولی الان متأسفانه فقط شاهد پسرفت آن هستیم."

"فوتبال اردبیل به روزی افتاده است که تیم اول آن از تیم دوم آستارا در لیگ سه فصل گذشته (با همه احترام به فوتبال آستارا) ۶ گل می‌خورد و من ماینده فصل جاری استان در لیگ دسته سه در یک بازی دوستانه ۱۵ بر هیچ شکست می‌خورم.

حبیب نجف‌لو

معمار فوتبال نوین اردبیل. صمیمانه از زحمات وی قدردانی کرده و آرزوی سلامتی دارم.

اژدر عمی

نمونه کامل یک هوادار واقعی ورزش فوتبال. خدایش بیامرزد.

مشهدی عارف

انسانی دل پاک و زحمتکش که فوتبال





# قادر دهقان پرچمدار مریان جوان اردبیل



## موفقیت در فلق

دهقان دلیل موفقیت فوتبال اردبیل در مسابقات فلق را ناشی از عوامل زیر می‌داند:

- \*فعالیت تعداد زیاد و قابل توجه تیم‌ها در سطح اردبیل
- \*برگزاری مسابقات و کثرت رقابت‌ها
- \*صداقت و صمیمیت در بین اعضای تیم‌ها
- \*وجود زمین‌های خاکی در سطح شهر که متأسفانه به مرور زمان به ساختمان‌های اداری و مسکونی تبدیل شدند.
- \*برگزاری مسابقات آموزشگاهی در سطح شهر و استان که نقش پررنگی در پرورش استعدادها داشت
- \*عدم نقش آفرینی پول در فوتبال کشور در آن مقطع زمانی
- وی در ادامه می‌گوید: لایباید به یاد داشته باشیم برای داشتن بازیکنان توانمند و با اخلاق به مرییان اخلاق مدار و توانا نیاز داریم. از طرف دیگر با توجه به نبود باشگاه‌های معتبر هر شخص از راه رسیده‌ای به راه اندازی یک تیم و یا مدرسه فوتبال اقدام می‌کند و همه مسئولیت‌ها از قبیل مربیگری، مدیریت، سرپرستی و تدارکات را بر عهده می‌گیرد. در چنین مواقعی انتظار وجود رقابت با کیفیت بالا و ظهور استعداد های ناب نمی‌تواند منطقی و قابل قبول باشد."

## دوستان فوتبالی

"خدا را شاکرم که به واسطه فوتبال دوستان زیادی را در جای جای ایران پیدا کرده‌ام، اما به واسطه هم سن و سال بودن، بیشتر با قادر تیموری، شهرام جوادزاده، بهرام شیخلووند و احد عروجی صمیمی تر هستم."

## جام عقاب

"جام عقاب در پیشرفت بازیکنان و تیم‌های آن دوران فوتبال اردبیل بیشترین سهم را داشته است. جامی که زحمات برپایی آن بر عهده مرد زحمتکش فوتبال منطقه زنده یاد هوشنگ چمن آرا بود. در اردبیل با توجه به شرایط جوی در ایام منتهی به ایام عید نوروز برپایی مسابقاتی چون جام عقاب نیاز به عاشقان راستین داشت که خوشبختانه تیم‌ها و برگزار کنندگان جام از این ویژگی برخوردار بودند."

## مربیگری

"از سال ۸۹ به صورت رسمی وارد عرصه مربیگری شدم و در رده‌های سنی شهرداری و ذوب آهن به عنوان سرمربی و در بزرگسالان شهرداری در لیگ دسته یک، مربی و در رده ملی در تیم ملی نوجوانان به مدت دو سال دستیار اول بودم. همچنین استعداد یاب رسمی فدراسیون برای تیم‌های ملی رده‌های پایه بوده‌ام."

## خاطره فوتبالی

"در سال ۷۳ در یک بازی حساس برای مشخص کننده تیم صعود کننده به لیگ دو در شهرستان خلخال در قالب تیم شهرداری به مصاف سپیدرود رشت رفتیم."

"در نیمه اول این دیدار با اشتباه خط نگهدار یک بر صفر عقب افتادیم و در ادامه با هنرنمایی بازیکنان تیم از جمله مرحوم مقصود بایرامی و زنده یاد ناصر عروجی، ودود اسحق

اردبیل را عاشقانه دوست داشت.

## حرف آخر

"برای همه پیشکسوتان ارشمند ورزش و فوتبال اردبیل آرزوی سلامتی دارم و به روح همه بزرگانی که در بین ما نیستند درود می‌فرستم."

"امیدواریم مثل دهه‌های گذشته شاهد موفقیت فوتبال اردبیل و حضور استعداد های این منطقه در تیم‌های ملی پایه و درخشش دوباره تیم‌های استان در لیگ‌های مختلف باشیم."

"آرزو می‌کنم سرمایه‌های اصلی فوتبال در جایگاه واقعی در خدمت فوتبال استان باشند. از مسئولین استان درخواست می‌کنم که با توجه به فوتبال استان از کوچ بازیکنان زیر ۱۸ سال منطقه جلوگیری نمایند."

زاده، محمد قلیزاده، یونس مهدیزاده و میر رضا حسینی ۲۱ پیروز شدیم و صعود کردیم. در آن بازی نقش مرحوم مقصود بایرامی به عنوان کاپیتان تیم خیلی تأثیرگذار بود."

"در سال ۸۳ به همراه تیم ذوب آهن اردبیل در یک شب سرد و زمستانی با یک اتوبوس واحد عازم مریان شدیم. داخل اتوبوس خیلی سرد و ناراحت کننده بود. قادر تیموری به شوخی می‌گفت اگر ما را از دستگیره‌های اتوبوس آویزان بکنند مثل گوشت یخ زده خواهیم شد. با آن همه رنج و زحمت در مریان پیروز شدیم و همان سال ذوب آهن به دسته دو صعود کرد."

او در ادامه گفت: "این خاطرات را یادآوری کردم که دوستان بدانند در دهه‌های گذشته برای پابرجا ماندن فوتبال اردبیل زحمات زیادی کشیده شده است ولی الان متأسفانه فقط شاهد پسرفت آن هستیم."

"فوتبال اردبیل به روزی افتاده است که تیم اول آن از تیم دوم آستارا در لیگ سه فصل گذشته (با همه احترام به فوتبال آستارا) ۶ گل می‌خورد و من ماینده فصل جاری استان در لیگ دسته سه در یک بازی دوستانه ۱۵ بر هیچ شکست می‌خورم.

حبیب نجف‌لو

معمار فوتبال نوین اردبیل. صمیمانه از زحمات وی قدردانی کرده و آرزوی سلامتی دارم.

اژدر عمی

نمونه کامل یک هوادار واقعی ورزش فوتبال. خدایش بیامرز.

مشهدی عارف

انسانی دل پاک و زحمتکش که فوتبال





## ۲۶ مصوبه مهم مجلس در راستای اصلاح بودجه به نفع مردم

### کمیسیون تلفیق بمب ساعتی دولت را خنثی کرد

بررسی مصوبات کمیسیون تلفیق مجلس نشان می دهد لاین کمیسیون به وعده خود مبنی بر اصلاح اساسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ تا حدود زیادی عمل کرده به گونه ای که علاوه بر اصلاح بسیاری از ایرادات این لایحه، تصمیمات مهم متعددی در راستای حذف رلنت گروه‌های خاص و به نفع معیشت مردم گرفته شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، بعد از گذشت حدود یک ماه و برگزاری جلسات متعدد کمیسیون تلفیق مجلس برای بررسی کلیات و جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۰، روند بررسی لاین لایحه در این کمیسیون تقریباً به پایان رسیده است و قرار است از اواسط هفته آینده روند بررسی گزارش این کمیسیون درباره لایحه بودجه ۱۴۰۰ در صحن علنی مجلس آغاز شود.

نگاهی کوتاه به مصوبات کمیسیون تلفیق مجلس نشان می دهد این کمیسیون به وعده خود مبنی بر اصلاح اساسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ که لایحه ای به شدت پرایراد بود و برخی نمایندگان مجلس به آن لقب «بمب ساعتی دولت» داده بودند، تا حدود زیادی عمل کرده است به گونه ای که علاوه بر اصلاح بسیاری از ایرادات مهم لاین لایحه، تصمیمات مهم فراوانی به نفع مردم گرفته شده است. در ادامه این گزارش به بررسی مهمترین مصوبات کمیسیون تلفیق می اندازیم:

\* محور اول- افزایش درآمد و کاهش هزینه دولت با حذف رلنت گروه‌های خاص

۱- حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاها اساسی- مهمترین و جنجالی ترین مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس، حذف ارز ترجیحی ۱۰٪ است. تومانی بابت واردات کالاها اساسی بود، سیاستی که با هدف کنترل قیمت کالاها اساسی از اوایل سال ۱۳۹۵ اجرایی شده بود ولی تا حدود زیادی محقق نشده و شاهد افزایش چشمگیر قیمت آنها بودیم. همچنین تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی موجب شده بود که رانت بزرگی در میان برخی واردکنندگان کالاها اساسی توزیع شود و تولیدکنندگان داخلی این کالاها هم به شدت تضعیف شوند. در واقع، کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم گرفت که این ارزی که به اسم مردم داده می‌شد ولی به کام برخی واردکنندگان کالاها اساسی بود، حذف کند.

۲- افزایش نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی کالاها از ۱۰٪ به ۱۵٪ تومان به نرخ نیما- با وجود آنکه از مردادماه ۱۳۹۵ تاکنون بخش اعظم واردات کشور با نرخ ارز نیما صورت می گرفت و قیمت لاین کالاها در داخل کشور هم با همین نرخ و حتی نرخ ارز آزاد تنظیم می شد، مبنای محاسبه حقوق ورودی همچنان نرخ ارز ۱۰٪ نیما بود. در نظر گرفتن نرخ ارز ترجیحی به جای نرخ ارز نیما در این محاسبات، علاوه بر کاهش درآمد چشمگیر دولت، نرخ مؤثر بالای داخلی در مقابل کالای وارداتی عملاً به حدود یک چهارم کاهش یافته بود. مجلس تصمیم گرفت لاین رلنت بزرگ واردکنندگان بخصوص واردکنندگان کالاها غیراساسی را حذف کند.

۳- حذف معافیت مالیاتی انتشارات کمک درسی و موسسات کنکوری- در راستای حذف معافیت‌های مالیاتی غیرضروری و حتی پرضرر، کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم گرفت معافیت مالیاتی انتشارات کمک درسی در صورتی که بالای ۵۰ میلیون تومان در سال درآمد داشته باشند و همچنین معافیت مالیاتی موسسات کنکوری را حذف کند. این مصوبه این کمیسیون گام مهمی در راستای حذف رانت بزرگ مافیای کنکور در کشور بود.

۴- حذف معافیت مالیاتی هنرمندانی که بالای ۵۰ میلیون تومان در سال درآمد دارند در راستای حذف معافیت های مالیاتی

غیرضروری و حتی پرضرر، کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم گرفت معافیت مالیاتی انتشارات کمک درسی در صورتی که بالای ۵۰ میلیون تومان در سال درآمد داشته باشند را حذف کند. این مصوبه این کمیسیون گام بزرگی در راستای حذف رانت بزرگ برخی هنرمندان بود که دولت بخاطر مباحث سیاسی و انتخاباتی علاقه ای به حذف آن نداشت.

۵- افزایش قیمت سوخت (گاز) و برق صنایع پتروشیمی و فولادی: با وجودی که صنایع پتروشیمی و فولادی بخش زیادی از محصولاتشان صادراتی است و در نتیجه، درآمد ارزی بالایی دارند، قیمت سوخت (گاز) و برق این صنایع به صورت یارانه‌ای و بسیار پایین بود. با مصوبات کمیسیون تلفیق مجلس، این رلنت بزرگ صنایع پتروشیمی و فولادی حذف شد و مقرر شد قیمت برق لاین صنایع به قیمت تمام شده و قیمت سوخت این صنایع به ۵۰ درصد قیمت خوراک صنایع پتروشیمی برسد.

۶- اضافه کردن دو پله مالیاتی برای پردرآمدها- کمیسیون تلفیق مجلس در راستای افزایش عدالت مالیاتی و جلوگیری از تشدید فاصله بین حقوق بگیران، دو پله مالیاتی به مالیات حقوق اضافه کرد و آخرین پله را که در لایحه ۲۵ درصد بود، به ۳۵ درصد افزایش داد تا عملاً افرادی که حقوق های بالا می گیرند، مجبور باشند مالیات بیشتری بدهند. گنتی است در بسیاری از کشورهای دنیا، بالاترین پله مالیات بر حقوق، ۴۰ درصد است.

۷- کاهش ۳ درصدی کف حقوق نجومی- طبق مصوبه شورای حقوق و دستمزد در تیرماه ۹۵، سقف خالص حقوق و مزایای مدیران و کارکنان دولت (به غیر از مناطق محروم)، ۲۱ برابر حداقل حقوق بود یعنی عملاً سقف خالص حقوق آنها حدود ۲۴ برابر حداقل حقوق بود و این رقم عملاً کف حقوق نجومی محسوب می شد. کمیسیون تلفیق مجلس در راستای مبارزه با حقوق های نجومی، تصمیم گرفت که سقف ناخالص حقوق و مزایای مدیران و کارکنان دولت را به ۱۵ برابر حداقل حقوق کاهش دهد و عملاً کف حقوق نجومی در سال آینده را حدود ۲۷ درصد کاهش داد.

محور دوم- افزایش درآمدهای مالیاتی بدون ایجاد فشار به عموم مردم

علاوه بر موضوعات مطرح شده در قالب محور اول، کمیسیون تلفیق مجلس مصوبات دیگری برای افزایش درآمدهای مالیاتی بدون ایجاد فشار به عموم مردم داشت که مهمترین آنها عبارتند از:

۱- افزایش درآمد دولت از محل مالیات بر خودروهای لوکس و مالیات بر خانه‌های خالی- در لایحه بودجه، عملاً سازوکاری برای اخذ مالیات بر خودروهای لوکس دیده نشده بود و پیشنهاد دولت درباره مالیات بر خانه های خالی هم هیچ تناسبی با مصوبه جنید مجلس درباره این موضوع نداشت. کمیسیون تلفیق مجلس هم سازوکار اخذ این دو پایه مالیاتی رو مشخص کرد و هم رقم درآمد دولت از این دو محل را به صورت چشمگیری افزایش داد.

۲- افزایش تعرفه واردات گوشی‌های لوکس- در راستای اخذ مالیات از ثروتمندان و در کنار اخذ مالیات از خانه ها و خودروهای لوکس، کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم گرفت تعرفه واردات گوشی های لوکس که قیمتی بالاتر از ۶۰۰ دلار دارند را به ۱۰ درصد افزایش دهد و عملاً از دارندگان این گوشی ها، مالیات بگیرد.

۳- حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده مناطق آزاد- در راستای حذف معافیت‌های مالیاتی غیرضروری و حتی پرضرر، کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم گرفت معافیت مناطق آزاد تجاری - صنعتی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده را حذف کند. حذف این معافیت مالیاتی نه تنها منجر به افزایش درآمدهای دولت خواهد شد، بلکه

بر روی میزان فرار مالیاتی در کشور و شفاف شدن زنجیره عرضه کالا و خدمات در کشور اثرگذار است. گفتنی است از آنجایی که مالیات بر ارزش افزوده نوعی مالیات بر مصرف است و مصرف‌کننده آن را پرداخت خواهد کرد و بار مالی آن به تولیدکننده اصابت نمی‌کند، این معافیت مالیاتی به بهانه حمایت از تولید، منطق کارشناسی نداشت.

۴- افزایش درآمدهای ناشی از مالیات بر ارزش افزوده از محل مبارزه با فرار مالیاتی- دولت در تنظیم لایحه بودجه، درآمدهای مالیاتی را صرفاً با توجه به تورم، افزایش داده بود و این در حالی بود که اقدامات مناسبی در راستای مبارزه با فرار مالیاتی در حال انجام است که آثار آنها بر درآمدهای مالیاتی هم باید دیده می شد. در راستای توجه به این موضوع، کمیسیون تلفیق مجلس با توجه به اینکه بانک مرکزی براساس ماده ۱۱ قانون پایانه های فروشگاه‌های و سامانه موبایان، در حال ساماندهی دستگاه های کارتخوان است و در نتیجه، شاهد کاهش فرار مالیاتی در این بخش خواهیم بود، میزان درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده را حدود ۵۰ درصد (۳۲ هزار میلیارد تومان) افزایش داد.

\* محور سوم: حمایت از معیشت مردم و بخش تولید  
۱- اختصاص درآمد ناشی از حذف ارز ۱۰٪ نیما- کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم گرفت با هدف جلوگیری از ایجاد فشار به زندگی مردم بخاطر حذف ارز ترجیحی، بخش اعظم منبوع حاصله از محل حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی (محاسبه ۵ میلیارد دلار ارز نفتی با ارز ۱۷۵۰۰ تومانی به جای ۴۲۰۰ تومانی) را در قالب یارانه (تبصره ۴) بین مردم توزیع کند. مابقی این منابع هم به بیمه ها اختصاص خواهد یافت تا آثار حذف ارز ترجیحی دارو را جبران نماید.

۲- نصف کردن نرخ گمرکی کالاها- کمیسیون تلفیق مجلس در راستای جلوگیری از ایجاد فشار به زندگی مردم بخاطر اصلاح نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی کالاها، مصوب کرد نرخ تعرفه گمرکی کالاها از ۴ درصد به ۲ درصد کاهش یابد.

۳- افزایش فاصله پله‌های مالیاتی برای افرادی که حقوق پایینی می گیرند در راستای حمایت از معیشت اقشار ضعیف و متوسط، کمیسیون تلفیق مجلس فاصله پله های مالیاتی برای افرادی که حقوق پایینی می گیرند را افزایش داد و عملاً موجب شد تا میزان مالیات پرداختی آنها در سال آینده کاهش یابد.

۴- کاهش مالیات تولیدکنندگان از ۵۰ درصد به ۳۰ درصد در راستای حمایت از تولید، کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم گرفت که مالیات تولیدکنندگان را از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش دهد.

۵- افزایش میزان وام ازدواج از ۵۰ به ۷۰ میلیون تومان- با توجه به تورم بالای امسال، کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم گرفت میزان وام قرض الحسنه ازدواج از ۵۰ میلیون تومان به ۷۰ میلیون تومان افزایش یابد. همچنین این کمیسیون با هدف تشویق جوانان به ازدواج در سنین پایین، میزان این وام برای دختران زیر ۳۰ سال و پسران زیر ۳۵ سال را ۵۰ میلیون تومان تعیین کرد. کمیسیون تلفیق مجلس، دوره بازپرداخت وام ازدواج را افزایش داد و شرایط ضمانت برای پرداخت این وام را هم تسهیل کرد.

۶- در نظر گرفتن بودجه بابت پوشش دادن هزینه درمان زوج های نابارور- با وجودی که درمان زوج های نابارور می تواند نقش مهمی در افزایش نرخ رشد جمعیت در کشورمان داشته باشد، بخش اعظم هزینه درمان آنها تحت پوشش قرار نداشت. در راستای اصلاح لاین وضعیت، کمیسیون تلفیق مجلس بودجه قابل توجهی بابت پوشش دادن هزینه درمان زوج های نابارور در نظر گرفت.



## ۲۶ مصوبه مهم مجلس در راستای اصلاح بودجه به نفع مردم

### کمیسیون تلفیق بمب ساعتی دولت را خنثی کرد

ادامه صفحه ۷

۷- اعطای سهام عدالت به لامیلیون نفر از اقشار کم درآمد: گروهی از اقشار ضعیف جامعه از داشتن سهام عدالت محروم بودند و با توجه به همین موضوع، کمیسیون تلفیق مجلس مصوب کرد دولت در سال آینده به لامیلیون نفر از این گروه، سهام عدالت اعطا نماید.

۸- رایگان شدن هزینه آب و برق و گاز برای اقشار محروم کم مصرف: در راستای حمایت از معیشت اقشار ضعیف، کمیسیون تلفیق مجلس مصوب کرد هزینه آب و برق و گاز برای اقشار محروم کم مصرف رایگان شود و هزینه تحمیل شده به دولت بابت این موضوع از محل افزایش تعرفه آب و برق و گاز پرمصرف ها جبران گردد.

\*محور چهارم: کاهش وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی

۱- تنظیم لایحه براساس صادرات ۱۵ میلیون بشکه ای نفت خام: دولت لایحه بودجه ۱۴۰۰ را با فرض صادرات ۲۳ میلیون بشکه ای نفت تنظیم کرده بود یعنی عملاً اداره کشور را به لغو کامل تحریم های نفتی توسط آمریکا گره زده بود. کمیسیون تلفیق مجلس با هدف جلوگیری از گره خوردن اداره کشور به اقدامات کشورهای خارجی، منابع نفتی بودجه را براساس صادرات ۱۵ میلیون بشکه ای نفت خام تنظیم کرد.

۲- حذف اوراق سلف نفتی: دولت قصد داشت با هدف جلوگیری از جبران کسری بودجه در سال آینده، اوراق سلف نفتی به صورت گسترده منتشر نماید. از آنجایی که این راهکار پرهزینه ترین راهکار جبران کسری بودجه محسوب می شد و

منجر به ایجاد بحران بدهی در سال های آتی می گردید، کمیسیون تلفیق مجلس این اوراق را از لایحه بودجه ۱۴۰۰ حذف کرد.

\*محور پنجم: افزایش شفافیت بودجه

۱- اضافه کردن برخی از بودجه های خارج از بودجه به منابع و مصارف عمومی بودجه: ۸۴۱ هزار میلیارد تومان سقف اسمی بودجه عمومی در سال آینده بود و بخش های مهم و قابل توجهی مانند بند «و» «تبصره ۲ و بند «و» «تبصره ۵ در داخل این رقم وجود نداشتند. کمیسیون تلفیق مجلس در راستای واقعی شدن بودجه و افزایش نظارت پذیری آن، تصمیم گرفت این بخش ها به منابع و مصارف عمومی بودجه اضافه شود.

۲- الزام دستگاه های اجرایی و شرکتهای دولتی به شفاف سازی میزان حقوق و مزایای پرداختی به کارکنان: کمیسیون تلفیق مجلس با هدف زمینه سازی برای مدیریت عادلانه شیوه افزایش حقوق و مزایای کارمندان دولت و همچنین جلوگیری از فرار مالیاتی (مالیات بر حقوق) دستگاه های اجرایی و شرکتهای دولتی، آنها را موظف به شفاف سازی این اطلاعات کرد و ضمانت اجرایی مناسبی هم برای تحقق این موضوع مشخص کرد.

۳- الزام دستگاه های اجرایی و شرکتهای دولتی به تکمیل سامانه سادا: شرط اصلی فروش و مولدسازی اموال و دارایی های مازاد دولت، شناسایی آنهاست. کمیسیون تلفیق مجلس با در نظر گرفتن ضمانت اجرایی مناسب، دستگاه های اجرایی و شرکتهای دولتی را موظف به تکمیل اطلاعات مذکور در

سامانه سادا (اموال و دارایی های دولت) کرد.

۴- کاهش اختیارات دولت در جابجایی اعتبارات فصول هزینه ای: مهمترین ابزار قانونی سازمان برنامه و بودجه برای جابجایی اعتبارات فصول هزینه ای و دور زدن قننون بودجه یعنی اتفاقاتی مشابه اتفاقی که در سال جاری برای افزایش حقوق چشمگیر کارکنان دستگاه های اجرایی افتاد، اختیارات قانونی دولت در قالب قوانین بودجه سالانه بود. در راستای اصلاح این وضعیت، کمیسیون تلفیق مجلس اختیارات دولت در این زمینه را به میزان قابل توجهی کاهش داد.

۵- اضافه کردن درآمدهای صادرات گاز مایع و اتان توسط شرکت ملی گاز ایران به درآمدهای هدفمندی: بخاطر مقاومت وزارت نفت و کم توجهی نمایندگان مجلس، تاکنون بخشی از درآمدهای فروش محصولات شرکت ملی گاز ایران در قالب تبصره ۱۴ مدیریت نمی شد و هیچ سهمی از این درآمدها به دولت نمی رسید. با تلاش اعضای کمیسیون تلفیق مجلس، این مشکل برطرف شد و درآمدهای ناشی از فروش داخلی و صادرات گاز مایع و اتان هم در قالب تبصره ۱۴ لایحه بودجه (تبصره هدفمندی یارانه ها) قرار گرفت.

به گزارش فارس، البته انتظار می رفت که کمیسیون تلفیق مجلس اقدامات دیگری مانند اصلاح روش مدل افزایش حقوق کارمندان در سال آینده، کاهش سهم اوراق در جبران کسری بودجه و همچنین کاهش هزینه های غیر ضروری را هم انجام دهد که متأسفانه این انتظارات محقق نشد.

## ثبت شکایت بیرانوند از پرسپولیس در کمیته وضعیت

وکیل دروازه بان سابق پرسپولیس گفت: هر حکمی فدراسیون فوتبال در پرونده بیرانوند بدهد قبول می کنیم زیرا این موضوع داخلی است.

مصطفی سلیمانی درباره شکایت علیرضا بیرانوند از باشگاه پرسپولیس به کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال اظهار داشت: اختلاف ما با پرسپولیس درباره میزان مطالبات بیرانوند است و مدارک ما را در اختیار کمیته وضعیت قرار دادیم تا به این پرونده رسیدگی و حکم خود را صادر کند.

وی درباره اینکه در صورت نتیجه نگرفتن از کمیته وضعیت پرونده را در مراجع بین المللی مانند فیفا پیگیری می کند، توضیح داد: این موضوع داخلی است و ارتباطی به فیفا ندارد. هر حکمی فدراسیون فوتبال ایران بدهد قبول می کنیم زیرا به عدالت کمیته وضعیت ایمان داریم.

وکیل بیرانوند درباره اینکه به نظر می رسد کمیته وضعیت تاکنون نامه ای درباره دریافت این شکایت برای باشگاه پرسپولیس ارسال نکرده است، گفت: من در جریان این موضوع نیستم. معمولاً مدتی طول می کشد تا پس از تشکیل پرونده از طرف مقابل لایحه بخواهند و این تاخیر هم طبیعی است. به هر حال ما پرونده را در کمیته وضعیت ثبت کرده ایم و اکنون منتظر سایر مراحل می مانیم.

سلیمانی درباره جلسات خود با تیم مدیریتی جدید باشگاه پرسپولیس برای پیگیری طلب بیرانوند عنوان کرد: اعتقاد داریم بیرانوند حدود ۵ میلیارد از پرسپولیس طلب دارد اما تیم مدیریتی جدید هم با ما به توافق نرسیده اند.